ллr\

Ф

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

рЕ,шЕниЕ,
tl lI \2 ?_о9 2 Л9 \цьL

|f,)
гt
г.*ýоо

об пнформацпи адмпнпстрацпп городского округа Тольятти о мерах
по реалпзацип в 2022 году в городском округе Тольятти Указа

Презпдента Росспйской Федерации от 07.05.2012 ЛЪ 597 <<О меропрпятиях
по реаJIпзацип госJrдарственпой социальной политпкп>>

(в части обеспеченпя уровня заработпой платы работнпков)

Рассмотрев информацию администрации городского округа Тольятти о
мерах по ре€rлизации в 2022 году в городском округе Тольятти Указа
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 ]ф 597 (О мероприятиях по
реЕчIизации государственной социальной политики)) в части обеспечения
уровнJI заработной платы работников, ýма

РЕШИJIА:

l. Информацию администрации городского округа Тольятти принять к
сведению.

2. Отметить, что согласно представлеЕной информации, фактическая
среднемесячная заработнtш плата работников списочного состава (без
вIlешних совместителей) по состоянию на 01.11,.2022 составила..

1) в отрасли <Образование>:
- у педагогических работников дошкольных образовательных

учреждений - 38 591 руб. (103% от прогнозного значения) за счет средств
областного бюджета;

- у педагогических работников общеобразовательных 1пrреждений -
41 888 руб. (106,9% от прогнозного значения) за счет средств областного
бюджета;

- у педагогических работников образовательных 1^rреждений
дополнительного образования детей и структурных пошrазделений
дополнительного образования общеобразовательных уrреждений
41 з40 руб. (102,9% от прогнозного значения) за счет средств местного и
областного бюджетов;

2

2) в отрасли (Культ}ра):- у педагогических работников образовательных rфеждений
дополнительного образования детей - 42 574 руб. (10б,0% от прогнозного
значения) за счет средств местного бюджета;

- у работников 1^rреждений культуры и искусства - Зб 2З2 руб. (92,5%
от прогнозного значения) за счет средств местного бюджета;

З) у педагогических работников образовательных у^rреждений
дополнительного образования детей в отрасли <<Физическм культура и
спорт> - З9 857 руб. (99,2% от прогнозного значениrI) за счет средств
местного бюджета.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по социЕIльной политике (Подоляко В.И.).

Н.И.ОстудинПредседатель ,Щуплы
't 9ý
.ol